
REGIONE SICILIANA

                 lo Statuto della Regione Siciliana;

                  lo Statuto dell’Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia, approvato con 
                              deliberazione della Giunta regionale n° 243 del 08 agosto 2003; 

il D.A. n°28/GAB del 27/03/2014, trasmesso con nota prot. 27112 del 
31/03/2014, dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura e dello Sviluppo Rurale  e della 
Pesca Mediterranea, con cui è stato prorogato di ulteriori tre mesi l’incarico di   
Commissario Ad Acta dell’Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia al Sig. Cipriani 
Giuseppe, con narurale scadenza il 2 6/06/2014.

la delibera del Commissario Straordinario n°15 del 13/12/2013 con la quale viene 
affidato l’incarico di Direttore al Dott. A. Console; 

la delibera n°23 del Commissario ad Acta del 28/07/2014 con cui veniva dato mandato 
all’Avv. Ettore Barcellona di tutelare gli interessi dell’Ente nell’ambito dell’indagine n. 
1564-2014 R.G.N.R. mod. 21 trasmessa dalla Procura della Repubblica di Termini 
Imerese (Pa).Imerese (Pa).

il D.A. n°74/GAB del 11/08/2014, trasmesso con nota prot. 65328 del 
14/08/2014, dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura e dello Sviluppo Rurale                     
e della Pesca Mediterranea, assunta al protocollo dell’Ente al n. 4674 del                     
13/08/2014 di nomina del Commissario Ad Acta dell’Istituto Sperimentale                     
Zootecnico per la Sicilia Marco Fiorella, nato a Palermo il 25/02/1967; 

che l’incarico di Commissario ad Acta del Sig. Giuseppe Cipriani è scaduto in data 
26/06/2014, per cui qualsiasi atto da esso assunto in epoca successiva alla predetta data 
in parola va ritenuto annullabile per mancanza di legittimazione ;

che la deliberazione n°23 del Commissario ad Acta Sig. Giuseppe Cipriano è stata 
adottata in data 28/07/2014, e dunque ad incarico di questo già scaduto ;

per l’effetto di dover procedere all’annullamento in autotutela della delibera n°23 del 
Commissario ad Acta del 28/07/2014.

per quanto espresso in premessa:

- Di annullare d’ufficio la Delibera n°23 Commissario ad Acta del 28/07/2014.

- Di provvedere alla pubblicazione della presente deliberazione sul sito dell’Istituto e di trasmettere la 
stessa all’Assessorato Regionale dell’Agricoltura e dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea 
per i successivi adempimenti di competenza. 

           ISTITUTO SPERIMENTALE ZOOTECNICO PER LA SICILIA - PALERMO
Delibera n° 28 del 15 settembre 2014

Oggetto: Annullamento delibera del Commissario ad Acta n.23 del 28 luglio2014.

IL COMMISSARIO AD ACTA

VISTO

VISTO

VISTO                         

VISTA

VISTA      

VISTO                        

CONSIDERATO 

CONSIDERATO 

RITENUTO

  
D E L I B E R A

                                                                                     f.to              IL COMMISSARIO AD ACTA
Dott. M arco Fiorella


